
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
18.04.2022                                                                                                            № 314 
                                                пгт  Опарино 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 
Опаринского муниципального округа «Развитие культуры» 

В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 «О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского 

муниципального округа»,  администрация Опаринского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 

Опаринского муниципального округа «Развитие культуры», утверждённую 

постановлением администрации Опаринского муниципального округа от 

25.01.2022 № 49, с изменениями от 16.03.2022 №223, 24.03.2022 №246 (далее 

– муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 раздела 4 муниципальной программы и в паспорте 

муниципальной программы пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022 – 

2026 годы составит   141382,7тыс. рублей: 

Федеральный бюджет –263,64 тыс. руб. 

         Областной бюджет –  2089,94  тыс. руб. 

Местный бюджет – 139 029,12   тыс. руб. 

1.2. Приложение № 3 муниципальной программы изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Опаринского муниципального округа 

 



      по социальным вопросам Зайцеву С.П. 

2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 
И.о.главы администрации 
Опаринского  муниципального  округа                                           И.Ф. Бобров                           



Приложение № 1

Приложение № 3

к муниципальной  программе

2022 2023 2024 2025 2026 итого
всего 30911,40 27719,90 27611,00 27570,20 27570,20 141382,70

федеральный бюджет 187,88 37,88 37,88 0,00 0,00 263,64

областной бюджет 2018,10 69,42 2,42 0,00 0,00 2089,94

Бюджет муниципального 

округа

28705,42 27612,60 27570,70 27570,20 27570,20 139029,12

иные внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Расходы, тыс. рублейИсточники 

финансирования,

№ п/п Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы,  отдельного 

мероприятия, проекта
1 Муниципальная 

программа

«Развитие культуры»  

1.1 мероприятие Организация участия 

творческих коллективов, 

отдельных исполнителей в 

к постановлению администрациии 

Опаринского муниципального округа                       

от   18.04.2022               № 314

Областной бюджет 0,00

Бюджет муниципального 

округа

0,00

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 20044,70 16690,40 16650,20 16650,20 16650,20 86685,70

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 971,20 971,20

Бюджет муниципального 

округа

19073,50 16690,40 16650,20 16650,20 16650,20 85714,50

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 790,40 748,80 748,80 748,80 748,80 3785,60

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Бюджет муниципального 

округа

790,40 748,80 748,80 748,80 748,80 3785,60

мероприятие Проведение выставок, 

формирование новых 

экспозиций.

1.2 мероприятие Организация социально-

культурных проектов, ярмарок 

народного творчества, 

промыслов и ремесел. 

Осуществление комплекса мер 

по формированию материально-

технической базы учреждений, 

творческих коллективов, 

оснащение современным 

оборудованием и техникой

отдельных исполнителей в 

районных , зональных и 

областных смотрах, конкурсах, 

фестивалях. 

округа



иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 3444,90 3472,80 3395,70 3395,70 3395,70 17104,80

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 0,00

Бюджет муниципального 

округа

3444,90 3472,80 3395,70 3395,70 3395,70 17104,80

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 4672,70 6336,40 6405,50 6405,50 6405,50 30225,60

федеральный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

Бюджет муниципального 

округа

4672,70 6336,40 6405,50 6405,50 6405,50 30225,60

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 394,00 353,00 360,00 360,00 360,00 1827,00

Федеральный бюджет 0,00

Областной бюджет 394,00 394,00

Бюджет муниципального 

округа

353,00 360,00 360,00 360,00 1433,00

1.3

1.4

Реализация мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан в сфере культуры и 

дополнительного образования в 

сфере культуры

мероприятие Организация  библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов

мероприятие Оснащение специальным 

оборудованием  учебных 

кабинетов. Комплектование 

фонда нотной и методической 

литературы. Участие  учащихся 

и преподавателей в творческих 

мероприятиях

 мероприятие

1.5

округа

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00

федеральный бюджет 0,00

областной бюджет 0,00

Бюджет муниципального 

округа

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 50,00

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 107,47 0,00 0,00 0,00 0,00 107,47

федеральный бюджет 100,00 100,00

областной бюджет 6,39 6,39

Бюджет муниципального 

округа

1,08 1,08

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 53,73 0,00 0,00 0,00 0,00 53,73

федеральный бюджет 50,00 50,00

областной бюджет 3,19 3,19

Бюджет муниципального 

округа

0,54 0,54

сфере культуры

мероприятие

Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

мероприятие Государственная поддержка 

лучших  работников сельских 

учреждений культуры

Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры

1.6

1.7

1.8

мероприятие 

округа



иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 40,80 40,80 40,80 0,00 0,00 122,40

федеральный бюджет 37,88 37,88 37,88 0,00 0,00 113,64

областной бюджет 2,42 2,42 2,42 0,00 0,00 7,26

Бюджет муниципального 

округа

0,50 0,50 0,50 0,00 0,00 1,50

иные внебюджетные 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

всего 202,10 67,70 0,00 0,00 0,00 269,80

федеральный бюджет 0,00

областной бюджет 200,00 67,00 267,00

Бюджет муниципального 

округа

2,10 0,70 2,80

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 620,79 0,00 0,00 0,00 0,00 620,79

федеральный бюджет 0,00

областной бюджет 440,90 440,90

 мероприятие Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

домов культуры

1.9

1.10

1.11

мероприятие Реализация мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных 

общедоступных библиотек 

субъектов Российской 

Федерации

Техническое оснащение 

муниципальных музеев

мероприятие

областной бюджет 440,90 440,90

Бюджет муниципального 

округа

179,89 179,89

иные внебюджетные 

источники  

0,00

всего 529,81 0,00 0,00 0,00 0,00 529,81

федеральный бюджет

областной бюджет

Бюджет муниципального 

округа

529,81 0,00 0,00 0,00 0,00 529,81

иные внебюджетные 

источники  

 

1.12

домов культуры

1.13

 мероприятие ремонт кровли здания 

муниципального казенного 

учреждения культуры Заринский 

центр досуга и библиотечного 

обслуживания -центр 

культурной жизни п.Заря





                                                                                                        


	Приложение 3 ресурсное обеспечение РК-апрель.xlsx
	Лист1


